Qyf/lu^yic>í^wd
lí^tâmoÍQy Odu^-iáíòca de (3eU>

PROJETO DE. Al oSQI«gpi/;- £

(fL. o ^ \
\sÀ aJ

f^veira

OTgtârio

DATA DA FNTRAnA- o?-^gJJlvgy f>
Al ITOR- "nPodpt y ^CL^juCtC/Ue- ^^ , ^
ARRIINTO- ê3Xj^pf=»{ VJ-jg^rUL^ ár^ vyC.n jj"i Hufvo —pa '̂»^ / y^Com^x^Sa^—

ÁxXS,-r\ ^ L»^ I S* iS —20

v>dü^ i.>cLi^ •'̂ iuJJUb ^ c. cPco9 v-cbT. c '̂tyicu>
—|->t y4.t-^CA/X^

•ísloj-lie - 1f ^ri^í^omájijüõkio-'APROVADO EM

REJEITADO EM;.

ARQUIVADO EM:,

RETIRADO EM:_

OBS.:. Yr\. Í;:a, k'^.

'. >vcc CL- •* .'.>t?'-(-'.-''-^.-'y

\joKAÇA^) /C>-.-/vO/v/A V.-

.Aprovado por üiwimde
Efíl '̂olo^j\(h- I

Israel ((ran^ecroé Oliveira.
((OCO)

2' Secretário

PREFEITURA DA

TURÍSTICA DE

ESTÂNCIA

SÃO ROQUE
ESTADO D E SÃO

MENSAGEM N.° 50
De 8 de julho de 2016

Senhor Vereador Presidente:

PAULO

I

Tenho a honra de, por intermédio de Vossa
Excelência, encaminhar à apreciação dos liustríssimos Vereadores, que
compõe a Nobre Câmara Municipal, o inciuso projeto de Lei que tem por
finaiidade alterar a Lei Municipal n° 3.340/09, que alterou a Lei 2.209/94,
especificamente no que tange o benefício da Licença Prêmio dos
servidores municipais.

A presente medida faz-se necessária observando-se

o acordo celebrado nos autos do Processo de Dissídio Coietivo n°

2070568-54.2016.8.26.0000, que tramitou no Órgão Especiai do Tribunal
de Justiça do Estado de São Paulo-SP, no dia 08 de abrii de 2016, o qual
é parte integrante do presente Projeto de Lei.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência e demais
membros dessa Augusta e Respeitável Casa meus protestos de elevado
apreço e distinta consideração, requerendo para este projeto de lei os
benefícios da tramitação
disposições regimentais çle p

$ob regime de urgência, observadas as

DANIEL D

PR

Ao Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de
São Roque - SP

:iVEIRA COSTA

[FEITO

PREFEITURA

TURÍSTICA
ESTADO

DA ESTANCIA

DE SÃO ROQUE
D E SÃO

PROJETO DE LEI N.° 50

De 8 de julho de 2016.

PAUL Q

~.^o3
--4

Dispõe sobre os critérios para a concessão de
Licença Prêmio, altera o art. 3® da Lei n® 3.340/09, de
17 de Julho de 2009 e dá outras providências.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de
suas atribuições legais,

Artigo 1® - O artigo 3®, §2®, "b" da Lei n® 3.340/09 passa a
ter a seguinte redação:

"b) Quando a somatória do período de licença para
tratamento de saúde, auxílio-doença, acidente de trabalho e doença em
pessoa da família excederem a 90 (noventa) dias, excetuadas as faltas por
doenças arroladas no art. 6®, XIV, da Lei Federal 7.713/88 ou
infectocontagiosas, que acometa o próprio servidor."

Artigo 2® - Será desconsiderada, para efeitos de
concessão da Licença Prêmio, a ocorrência de uma penalidade de
advertência ou de suspensão recebida pelo servidor nos 5 (cinco) anos
anteriores à data da publicação da presente lei.

Parágrafo Único - O benefício de que trata o caput não
será concedido para servidores penalizados após a referida publicação.

Artigo 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão
por conta de dotação orçamentárisrprópria.

Artigo 4® - Esta \ei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCI

DANIEL DE O

PREF

ICA DE SÃO ROQUE, 08/07/2016

RA COSTA

I

Hs. 590

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÀO PAULO

Dissídio Colehí-o de Gieve
Proctísso 20705ô8-:P 2016 8 26 0000

/O-M/ííi
fi'L. '

ASSENTADA

Aos 8 de abril de 2016, às IShOOmIn, nesta cidade e Comarca da Capital -x
no Gabinete da Vice-Presidência, localizado na sala n" 508. 5" andar do

Palácio de Justiça, sob a presidência do Exmo Sr. Vice-Presidente do

Tribunal de Justiça. Des. ADEMIR DE CARVALHO BENEDITO comigo
oficial de gabir.ete judiciário, abaixo assinado instalou-se a audiência de

conciliação designada nos autos supracitados. Anunciada a abertura dos

trabalhos, atendidas as formalidades legais, verificou-se a presença dos
MMs. Juizes Assessores da Vice-Presidéncia. Dr Daniel Issier e Dr'

i

Mana dos Anjcs Garcia de Alcaraz cia Fonseca: dos limos. Representantes
do Ministério Público. Dr. Wallace Paiva Martins Júnior e DnT Beatriz

LOpes de Oliveira do Prefeito da Estância Turistica de São Roque. Sr

Daniel de Oliveira Costa: acompanhado oelo Assessor Jurídico da

Estância Turistica de São Roque, Dr Ricardo Pares Santangelo, OAB/SP •
n" 198 092; pelo Diretor Jurídico da Estância Turística de São Roque Dr
VValíer Toledo Martins OAB/SP n" 197.212; pelo advogado da Estância

Turística de São Roque. Dr Luiz Gustavo Arruda Camargo l.uz, OAB/SP n"

159 784: e pela Diretora de Finanças da Estância Turistica de São

Roque Sc' Ronise Helena Sanciiez de Oliveira, do Presidente do

Sindicato dos Servidores Públicos da Estância Turistica de São Roque
e Região. Sr, Ronaldo Amaro da Silva, acompanhado pelas advogadas do

sindicato. Dr', Karen l.essa. OAB/SP iT^ 366.525 DrT Greice Keliy de Souza

' )

o5
d: m

< tN

5 o< O)

> ^
m-8
d: 0)
o o
z o

<§
I (D

_ CM
< 00

O ®
O

o CM

c *-
(U IO

Ê có

.aí8
O) P
=5 È
0 CM

1 S
c CO

Í3 S
(O 2

S o
D) <D

8 8
B ^
9 «íte ^
Q. c

'õ
« -c

o o
C o
(D

lá
O c

•§ 8
.2 2
</) (D

lu a

fis. 591

PODER JUDICfÁRIO
05

TRiBUNAi ÜP JtíSU!. A ; hSTAüO iJt SAf) PAOÍ

•; íyK:<.i.

'l' :-tr . t-i S. • 1..^.

Associação nos Profissionais íJe Frducaçao ;le Sao Rtiqoe APl-SR

•yi.i- r^r-!' i • i-il.. '-!!• V , . C... ,r; -.-c ; •1 /•i-:..-, •íCVi.ysnO-: :;•!

t-iyi". •_;í. : . L j,, PropOSta a

onciliaçac ciKigou-se a um acordo nos seguintes tennos i; Quardo

aos dias parados ^ ai oui • 'u '-- i ; ou; c s-- o'•i,.!:,. uPi

: -i! . aí.,y !<-•- M': i .ç it-!:.. .-1. 1>•-- , .• , 'V-Cjí.'- : :••••

b) '-c-.if- :,í:- : i> .y;r •::

•; i :! :<)MI -' ;^ O' 1

•' -P' -ivvy. ::s:í'í, ,i i, •.Quanto a liceiK.a premu'

niviara a Cainara Municipai Proioto de .cn ai .<i i

" ' • •' •"li. ir ••• • >•• •: , . c,.." •. I,.

hf-. . • i -n.

Pretoltc-

ü t ; ,1 P! r^..

: C- cjy;;.|s I?., . j. ;,i • , í-m • ri.

y. • r- It--

2íá
h-

< CM

5 o< g>

-o
LU O

q: 0)

9 °2 O
< C)
X P
UJ (£>
_I CM
< CO

o í
o

(D CM

o C5
C o
<B .t

i|
^ S
o o

"O "
(D ^
CA 03

LU 0.

C
D

a

x
:

o

<

•j
: í < íl •x

-

íi>
-

í § -
c o
;

D -
o 2
a

c/
>

'V < o <
/} < c

a.
-

•X

E
st

ed
oc

um
en

to
fo

ip
ro

to
co

la
do

em
08

/0
4/

20
16

às
17

:4
3,

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

rA
LE

X
A

N
D

RE
VI

AN
A

TI
RO

EL
.

Pa
ra

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

ai
,a

ce
ss

eo
sit

e
ht

tp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.b
r/e

sa
j.

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
20

70
56

8-
51

.2
01

6.
8.

26
.0

00
0

e
có

di
go

27
9E

C
45

.

C

X
»

'

X C
l;

> X >

•D O O m X C g o > g O

t
o

r
o

vx

?Í2£Í is^Etr

.yAt^y
V •'
l*'i.

fis. 593

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Oissidio Coletivo de Greve
Pr ocesso n" 2070568-51 2016.8 26.0000

seguinte sentença: "Vistos. Concedo o prazo de 48 horas para

regularização da representação processualpelo sindicato e pela associação

Homologo o acordo acima estabelecido e julgo extinta a ação. nos termos do

ai1. 269. inc. III, do CPC, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Custas na forma da lei e sem fixação de verba honorária. Publicado em

audiência, registre-se. Saem os presentes intimados." NADA MAIS

havendo, encerrou-se a presente na forma da lei. Eu, _ V (Fábio

Davidson). oficial de gabinete judiciário, digitei e subscrevi.

VICE-PRESIDENTE

Des. Ademir Benedito;

Assessoria da Vice-Presidêncla

Dr. Daniel Issier; •

Drf Maria dos Anjos Garcia de Alcaraz da Fonseca:

- ^ )
Ministério Público do Estado de São Paúlo ^ j
Dr. Wallace Paiva Martins Júnior: íip '

Dr" Beatriz Lopes de Oliveira:

Estância Turistica de São Roque

Sr Daniel de Oliveira Costa

Dr, Ricardo Peres Santanaelo;

Dr. Walter Toledo Martins:

O o
CC Ul

< CV

§ O
< OJ
> "O

»o
yj o

q: d)

9 oz o
< o
xq
UJ <0
J CM
< od
í? to

S> CM
C T-*
a> tíf
E oò
1Í8
0)0

•B Ê
0 CM

1 S
tíi

W O)
U) o
(O o

lã ^
c o

o d)

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Drssld'0 Coluifvc âe Greva
Piocosso 'f 2Q70568-5l'20í6.8 26.õ00Ó

Dr Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz:

Sr*'. Ronise Helena Sanchez de Oliveira

fis. 594

O o

Sindicato dos Servidores Públicos da Estância Tiiristica de São Roque

e Região , . gg
/ ; ' í UJ

Sr. Ronaldo Arna''o da Silva: -o ^ ®
< <N

' 50< O)

tDr'', Karen Lassa , ..... S®
j - 9 ®

/ Z o
<0

DH Greice-Kellv de Souza do Nascimento: < S

z' , - . .

Dr Jamir Menali: | 5
C 00

Q <0
SS ^
Olp

o SSr'. Dalva Domingues de Oliveira: ' •§ o
.£ m

ÍS s
(D O

Associação dos Profissionais de Educação de São Roque ~APESR 1 J
*C g

Sr' Marísa Bernardo Misael Kunisavva o s

Dr. José Rodri^üés Reis Neto:

Dr, Jomar Luiz Beilini.

Sr^' Fabiana Ferreira:

o o
C o

% %
o o
•a t>

® 2
tõ ®
uj o.

^^â/moâ^a Q/4(€(/?^òci^ulícia ^ó^â/ncía cie (Soo- ^SRxxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: {11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza" < ' •

PARECER 135/2016 Ã ^
1———I

Parecer ao Projeto de Lei 050-E de 08 de
julho de 2016, que "Dispõe sobre critérios
para a concessão de Licença Prêmio, altera
o art. 3° da Lei n. 3.340/09, de 17 de julho
de 2009 e dá outras providências."

Pretende a Administração Municipal

proceder com alteração ao art. 3°, §2°, "b" da Lei Municipal n. 3.340 de 17

de Julho de 2009, visando adequar o texto da referida lei ao acordo

homologado junto ao Tribunal de Justiça Paulista, processo que tramitou

perante o Órgão Especial de Justiça e recebeu o n. 2070568-

51.2016.8.26.0000 entre Prefeitura Municipal da Estância Turística de São

Roque, Sindicato dos Servidores Públicos de São Roque e Associação de

Profissionais da Educação de São Roque.

A alteração legal parte do item "2",

nomeado "Quanto à licença prêmio", do termo de assentada anexo ao

presente projeto legislativo.

E o necessário

A Lei Orgânica do Município, no artigo 60,

§ 3°, trata da iniciativa privativa do Prefeito para propor determinadas

matérias, conforme vejamos:

Qyfíuníci^icdcia ^ôMm>ia (^m^úUca cie (S^U> W^ícxj^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postai 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Art. 60. (...)

§ 5''São de iniciativa exclusiva do Prefeito as leis

que:

I - criem cargos, funções ou empregos públicos,

fixem ou aumentem vencimentos ou vantagens dos

servidores da Administração direta, autárquica

ou fundacional;

II - disponham sobre o regime jurídico dos

servidores do Município;

III - criem, alterem, estruturem as atribuições dos

órgãos da Administração direta, autárquica ou

fundacional.

Neste mister, quanto à Iniciativa, o projeto é

revestido de legalidade, uma vez que altera leis cujacompetência somente é

cabível ao Prefeito Municipal.

Insta ressaltar que a propositura não

acarreta aumento de despesas, por isso, desnecessária estimativa de

impacto financeiro ou declaração do ordenador da despesa conforme

artigos 16 e 17 da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Diante do exposto e, após atendidas as

determinações legais vigentes, o projeto está apto a ser deliberado, cabendo

I\

--4

Q/^ím^òcí^va/cia (^a/rMíca cie (^aa
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

a conveniência e oportunidade aos nobres Edis. Dispensado o trâmite pelas

comissões permanentes em razão do período de recesso.

nominal.

Maioria absoluta, única discussão e votação

É o parecer

São Roquev 14 de julho de 2016.

YAN SOARES DeIsÁ
j^áess

ASCIMENTO

GUILHERME LUIZ MEDEIROS RODRIGUES GONÇALVES
Assessor Jurídico

^ãma/m^ Q/Í(unící^ia/cia ^ó£â/í^cía (^m^cáUca de (§^io ^hxj^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11)4784-8447, í .
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.^p.'gòv.br.-

São Roque -"A Terra do Vinho eBonita por Natureza" ^ '

EMENDA N° 001/2016 í -IvA-

Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n°
050/2016-E

O artigo 1° do Projeto de Lei n° 050, de
08/07/2016, passa a ter a seguinte redação:

"Artigo 1" - O artigo 3°, §2°, "b" da Lei n"
3.340/09 passa a ter a seguinte redação:

"b) Quando a somatória do período de licença
para tratamento de saúde, auxilio-doença, acidente de trabalho e doença em
pessoa da família excederem a 90 (noventa) dias, excetuadas as faltas por
doenças arroladas no art. 6°, XIV, da Lei Federal 7.713/88 ou infectocontagiosas,
que acometao próprio servidor, desde que esse período não seja superior a 180
(cento e oitenta) dias.""

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda objetiva limitar a 180 dias o
prazo máximo para que não ocorra a suspensão do prazo para concessão de licença
prêmio nas hipóteses de faltas por doenças arroladas no art. 6", XiV, da Lei Federai
7.713/88 ou infectocontagiosas, que acometa o próprio servidor.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 15
de julho de 2016.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO
ZÉ CAMARGO

Vereador

*o- PROTOCOLON-CETSR1!»7/2I.16.09:33.2S0408J/201S

^^â/maw cia (^^li/ífMíca de <Saa ^io^ue
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80- CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

VOTACAO NOMINAL

(Maioria Absoluta = 8 votos - Presidente não vota)

Projeto de Lei n° 050-E, de 08/07/2016, de autoria do Poder Executivo, que "Dispõe
sobre os critérios para a concessão de licenca Prêmio, altera o Art. 3° da Lei n° 3.340/09.
de 17 de iulho de 2009 e dá outras providências".

Votação

Vereadores

Emenda Proieto

01 Adenilson Correia -X- -X-

02 Alacir Raysel 5

03 Alexandre Rodrigo Soares 5

04 Alfredo Fernandes Estrada —

05 Donizete Plínio Antonio de Moraes —-

06 Etelvino Nogueira 5

07 FIávio Andrade de Brito 5

08 Israel Francisco de Oliveira

09 José Antonio de Barros 5

10 José Carlos de Camargo —

11 Luiz Gonzaga de Jesus —

12 Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
—

13 Mauro Salvador Sgueglia de Góes 5

14 Rafael Marreiro de Godoy 5

15 Rodrigo Nunes de Oliveira 6

Favoráveis

Contrários #

de (^^U> ^Wícxjfue
Rua São Paulo, 355 ^Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP^

ÕNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 I Fone: (11)4784-8444 I Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.govjbr | E-maií: camarasaòroque@camarasaoroque.sp.^ov..b.t

São Roque-"ATerra do Vinho e Bonita por Natureza' ijv

PROJETO DE LEI NO 050-E, DE O8/O7/20Í6
AUTÓGRAFO NO 4.562 de 15/07/2016
LEIno

(De autoria do Poder Executivo)

Gabinete do Prefeito

Recebido em:

Assinatura:

£±z_j£

Dispõe sobre os critérios para a concessão de

Licença Prêmio^ altera o art. 3° da Léi n°

3.340/Ò9, dé 17 de Juiho de 2009 e dá outras

providências.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no

uso de suas atribuições legais,

Artigo 10 O artigo 3°, §2°, "b" da Lei po 3.340/09

passa a ter a ^eguinte redação:

"b) •Quando a somatória do período de licença
para tratamento de saúde, àuxíHo-dòença, acidente de trabalho e doença
em' pessoa da família excederem a 90 (noventa) dias, excetuadas as faltas
por doenças arroladas no art. 6°, XIV, da Lei Federal 7.713/88 ou infectp-
contagiosas, que acometa o próprio servidor

I • _ • .

Artigo 20 Será desconsiderada, para -efeitos de

cçncessão da Licença Prêmio, aocorrência de uma penalidade de advertência ou de
suspensão recebida pelo servidor nos 5 (cinco) anos antefiores à data da publicação
da presente lei.

Parágrafo único. O benefício de que trata o caput

não será concedido para servidores penalizados após â referida publicação.

Artigo 30 As despesas decorrentes desta Lei corre

rão por conta de dotação orçamentária própria. / j

[)•&

amam Q/^ía/níci^wUda '̂ ô^amot/a (^t(/)(ú'úíca de (^^U>
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80-CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50:804.079/0001-81 I Fone: (11)4784-8444 I Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br j E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gpVibr;-i:-.,

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"
i5.4

publicação.

Artigo 4° Esta lei entra em vigor na data dé sp,^ '

Aprovado na 18^ Sessão Extraordinária, de 15/07/2016.

ALFRE -PERI^DES ESTRADA
—Presidente

• -Al>EtaLSON CORRE]
10 Vice-Presidente

MAURO SALVAIJOR/SGUEGLIA DE GOES
10 Secretário

LUI

2° Vice-P

E JESUS

ente

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
2° SeGretário

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO ' D E S Ã O P A U L O

LEI 4.577 '
De 20 de julho de 2016.

PROJETO DE LÊ! N.° 050/16-E,
Dè 8 de julho de 20.16;
AUTÓGRAFO N. 4.562 de 15/07/2016.
(De autoria do Poder Executivo) '

Dispõe sobre os critérios para a concessão de
Licença Prêmio, altera o art. 3° da Lei n° 3.340/09, de
17 de Julho de 2009 e dá outras providências. i

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso
de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de Sãõ Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1° - O artigo .3°, §2°, "b" da Lei n° 3.340/09 passa
a ter a seguinte redação:

"b) Quando a sorriatória do período de licença para
tratamento de saúde, auxílio-doença, acidente de: trabalho e doença em
pessoa da família"excederem a 90 (noventa) dias, excetuadas âs faltes
por doenças arroladas no art. 6°, XIV, da Lei Federal 7.713/88 ou

infectocontagiosas,: que acometa o próprio servidor."

Artigo 2° - Será desconsiderada, para- efeitos de
concessão da Licença Prêmio, a ocorrência de uma penalidade de
advertêiicia ou de suspensão recebida pelo servidor nos 5 (cinco) anos
anteriores à data da publicação da. presente lei.

Parágrafo Único - O benefício de que trata o caput não
será concedido para servidores penalizados após a referida publicação.

Artigo 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão
por conta de dotação orçamentária própria.

CETSRi}26/07./201é-15:í4!ò0 42Í8/2016 F2

/ap.-

P RE F E I TU R A
/

T U R I S T I C A

ESTADO D E

publicação.
Artigo 4° - Es a

ESTANCIA

SÃO ROQUE
Ã O PAULO

)tra em vigor na data. de^sua-.

DANIEL DE OLIV

PREFEIH
eirA costa
O

Pubilcada ém 20.de julho de 201
Aprovado na 18^ Sessão Extr

6/no Gabinete do Prefeito,
adrdinária de 15/07/2016.

CETSRti26/07/20ÍÓ-15:14:30 4218/20íé F1

'^klsmmsgmsmã3»m\ r
• " Iiiiv'Tíi / -'x, ••• ••: -- y 'T-vf ^•ví-'í7j'--v.';Ç;:Vó'í;,•

"it- vVi' I- -!'• V.. - r-V '--7 '*-.y'.••'rt n^-' '''•'''"^"dík'; (fi^
n^MSoyils.' i- 013

:r . yvy;.:AtóNòmaiiío^^

':*•.•-- .-'• V .'ri' i."-. ,•' iv.

íyr.

-' • '̂ ••••: yí;y::«:ní y
í '^ Sfslá-laCflSKMífe

^:A;::::A.-A^;j:frf;v--^ií-íS '1 •:', •.a'-/-•: v .
A •;.-' •;,y;' ^
•'•--.'•y,-'-,'•-.-y''V' •'•'̂ '-:Í''?">--'''-''''*'.''>í-'*'j;íA-; ,-*- - t' '

^Ã-s;rA:í:Cí.>^!íi.'̂ í:fef.'v,íÇvÀÀ' •:

illiiliiiilltii^^
«iaiiiiiiii

'•'̂ "(.'--/•'•Sf '?• ' " '• >'''v-;y.i-: -.-AvAAÂ :ia.."a;àa'--•• ' áA áíí '••'"•••

feilÍA;:%íi|Íilf|a-^

V' -• .•,;/..7V-.»VA .-..

- .. s.-.a>..:-' ;'.rAv.i.-